
1/2

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 25 ottobre 2022  Prot. n.  8169 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURE SELETTIVE-COMPARATIVE, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATE ALLA  FORMAZIONE 

DI GRADUATORIE DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL 

CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA 

ACCADEMICO – AA.AA. 2022/2023 E 2023/2024 - SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE:  

- COMJ/13 PRASSI DI CREAZIONE ESTEMPORANEA NELLE CULTURE TRADIZIONALI PER IL 

CANTO 

- COMJ/13 PRASSI DI CREAZIONE ESTEMPORANEA NELLE CULTURE TRADIZIONALI PER LA 

TABLA 

- COMJ/13 PRASSI DI CREAZIONE ESTEMPORANEA NELLE CULTURE TRADIZIONALI PER IL 

BANSURI 

IL DIRETTORE 

a) Visto il Bando prot. n. 5774 del 20 luglio 2022, finalizzato anche alla formazione di graduatorie

biennali di esperti anche per il settore artistico-disciplinare: COMJ/13 “Prassi di creazione

estemporanea nelle culture tradizionali” per il Canto;

b) Visto il Bando prot. n. 5781 del 20 luglio 2022, finalizzato anche alla formazione di graduatorie

biennali di esperti anche per il settore artistico-disciplinare: COMJ/13 “Prassi di creazione

estemporanea nelle culture tradizionali” per la Tabla;

c) Visto il Bando prot. n. 5784 del 20 luglio 2022, finalizzato anche alla formazione di graduatorie

biennali di esperti anche per il settore artistico-disciplinare: COMJ/13 “Prassi di creazione

estemporanea nelle culture tradizionali” per il Bansuri;

d) Visto il termine per la presentazione delle candidature previsto per il 3 settembre 2022;

e) Visto il precedente decreto del 16 settembre 2022, protocollo n. 6842, per mezzo del quale è stata

nominata la Commissione valutatrice per i tre bandi sopra citati, nonché è stato reso pubblico

l’elenco delle candidature pervenute;

f) Visto il verbale del 25 ottobre 2022, protocollo n. 8168, per mezzo del quale la Commissione

valutatrice ha dato conto dell’ammissibilità delle candidature e della valutazione di titoli

dichiarati dai candidati;

DECRETA 

Art. 1 – A conclusione del Bando prot. n. 5774 del 20 luglio 2022, relativo al settore artistico-

disciplinare COMJ/13 “Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali” per il Canto, si 

pubblica la seguente graduatoria provvisoria: 

Prot. n. 0008169 anno 2022 del 25/10/2022



2/2

Tabella 1 – Graduatoria 

COMJ/13 “Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali” per il Canto 

N. Cognome Nome 

Titoli di 

studio 

Max 10 pt 

Titoli di 

servizio 

Max 20 pt 

Titoli artistici 

e professionali 

Max 60 pt 

Punteggio 

Totale 

Max 90 

punti 

1 Svasek Marianne 7,50 0,00 60,00 67,50 

2 Trumper Marged Flavia 2,50 2,60 38,25 43,35 

Art. 2 – A conclusione del Bando prot. n. 5781 del 20 luglio 2022, relativo al settore artistico-disciplinare 

COMJ/13 “Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali” per la Tabla, si pubblica la 

seguente graduatoria provvisoria: 

Tabella 2 – Graduatoria 

COMJ/13 “Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali” per la Tabla 

N. Cognome Nome 

Titoli di 

studio 

Max 10 pt 

Titoli di 

servizio 

Max 20 pt 

Titoli artistici 

e professionali 

Max 60 pt 

Punteggio 

Totale 

Max 90 

punti 

1 Sanesi Federico 0,00 1,80 60,00 61,80 

Art. 3 – A conclusione del Bando prot. n. 5784 del 20 luglio 2022, relativo al settore artistico-

disciplinare COMJ/13 “Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali” per il Bansuri, si 

pubblica la seguente graduatoria provvisoria: 

Tabella 3 – Graduatoria 

COMJ/13 “Prassi di creazione estemporanea nelle culture tradizionali” per il Bansuri 

N. Cognome Nome 

Titoli di 

studio 

Max 10 pt 

Titoli di 

servizio 

Max 20 pt 

Titoli artistici 

e professionali 

Max 60 pt 

Punteggio 

Totale 

Max 90 

punti 

1 Melocchi Nicolò 2,00 0,00 60,00 62,00 

2 Orifici Igor 3,00 0,00 48,75 51,75 

Art. 4 – Avverso al presente decreto è possibile presentare reclamo, entro i n. 5 giorni successivi alla data 

sopra indica, scrivendo a: protocollo@consmilano.it e/o conservatoriomilano@pec.it  avendo cura di 

indicare il seguente oggetto: “Urgente: reclamo bando COMJ/13”. 

Il Direttore 

Cristina Frosini 


